
 

 

 

Hillerød Udsatteråd  
Dato: 19. marts 2024 kl. 15.30-18:00, Møde nr. 2  
Sted: Frivilligcentret (lokale 1.4), Fredensvej 12C, 3400 Hillerød 
Deltagere: Hanne Gravgaard (SIND), Lone Preisler (Værestedet), fungerende formand Marie-Therese Hattel (Bedre 
Psykiatri) og Tina Jensen (Frivilligcentret).  
 
Afbud: Henrik Vest Schmidt (SIND), Jette Tornved (Bedre Psykiatri), Steen Moestrup (LAP) og Yvonne Marker (LAP). 
 

Referat 

  

1. Besøg af Hillerød Kommunes pårørendekonsulent    
Marianne Voigt, der er Hillerød Kommunes pårørendekonsulent, var på besøg og fortalte om, hvad 
pårørendekonsulenten kan bruges til. Der er fx tilbud om rådgivning og samtaler og én dag om ugen er der 
fast besøg på Rehabiliteringsafdelingen. Marianne fortalte, at hun arbejder aktivt på at udbrede tilbuddet 
til alle typer af pårørende. I 2024 vil der være særligt fokus på socialpsykiatrien.  
 
Udsatterådet spurgte bl.a. ind til om der bliver fulgt op på, hvor mange der benytter sig af tilbuddet og hvor 
de kommer fra. Derudover spurgte rådet ind til et muligt samarbejde ift. fejringen af Sindets Dag (10. 
oktober).  
 
Marianne fortalte, at hun netop har afrapporteret til politikerne. Sagen kan se her (punkt 2 på 
dagsordenen): Omsorg og Livskraftsudvalget - Leen (hillerod.dk). Det blev aftalt, at udsatterådet vender 
retur mht. Sindets Dag, hvis der er ønske om, at Marianne kommer og holder et oplæg.   
 
Udsatterådet bemærkede, at det er meget positivt, at der findes en pårørendekonsulent i kommunen og 
takkede for besøget.  
 

2. Kommentarer til revision af udsatterådets kommissorium  
Udsatterådet bakkede op om arbejdsgruppens forslag til revision af udsatterådets kommissorium.  
 
Udsatterådet drøftede, hvordan medlemmer skal udpeges og hvorvidt medlem og suppleant bør komme 
fra samme forening/organisation. Nanna sender et opdateret bud på kommissorium på baggrund af 
drøftelserne på mødet.   
 

3. Bordet rundt - nye formandskandidater  
En bordrunde med snak om mulige formandskandidater.   
 
Marie-Therese orienterede om, at hun fortsat er på sagen og vil forsøge at ringe rundt til mulige 
kandidater.   
 

4. Emner til dialogmøde med Omsorg og Livskraftsudvalget  

https://dagsordener.hillerod.dk/vis?Referat-Omsorg-og-Livskraftsudvalget-d.06-03-2024-kl.17.00&id=5bb22cb6-f4ad-4219-bf94-4f38256f1695


Omsorg og Livskraftudvalget har inviteret til dialogmøde tirsdag den 11. juni kl. 17-18. Udsatterådet 
udvalgte foreløbigt følgende emner, de gerne vil tale med Omsorg og Livskraftsudvalget om:  
 

 Målgruppe til husvildeboliger/de skæve boliger (med udgangspunkt i udsatterådets høringssvar) 
 

 Mulighed for at etablering af varmestue  
 
Disse emner er udvalgt, da det er nogle af de temaer, som udsatterådet har valgt at arbejde med i år.  
 
Det blev aftalt, at udsatterådet melder deres temaer endeligt ind til Nanna senest onsdag den 15. maj.  

 
5. Bordet rundt – aktuelle emner, som rådet skal tage fat i /nyt fra medlemmer 
Marie-Therese orienterede om, at der torsdag og fredag afholdes Kommunalpolitisk Topmøde 2024 med 
deltagelse bl.a. af kommunalpolitikere og regeringen. De skal tale om ”Fremtidens velfærd”, så der vil 
måske være emner, som det kan være interessant for udsatterådet tage fat i. Derudover nævnte Marie-
Therese, at der er kommunalvalg i 2025, så der 1 ½ år tilbage af denne valgperiode.   
 
Lone gjorde opmærksom på, at der afholdes Landspanelmøde for alle landets Udsatteråd i Odense den 6. 
juni 2024. Derudover fortalte Lone, at der endnu ikke er ansat nyt personale på Trollesbro, men at der 
arbejdes på sagen.  

 
6. Orientering fra forvaltning/kommune 
Nanna fortalte, at fristen for tilmelding til Landspanelmødet i Odense er den 23. maj.   
 
Nanna undersøger om der bliver offentliggjort materiale fra det Kommunalpolitiske Topmøde og sender til 
udsatterådet.   
 

7. Punkter til næste møde (afholdes mandag den 10. juni) 
  Dialogmødet med OLU, som afholdes tirsdag den 11. juni kl. 17.00-18.00.   

 

8. Eventuelt 
Medlemmerne af udsatterådet talte om, at det havde fungeret godt at holde et møde, inden de skulle 
afgive de seneste høringssvar. Det havde været godt at få forskellige input til indholdet i rådets høringssvar.  
 
Hanne bemærkede, at det fungerer godt, når Marie-Therese udsender små nyheder med inspiration om, 
hvad der rører sig på udsatteområdet.  


